

REPASSE DE FPM PREVISTO E REALIZADO DOS MUNICÍPIOS DA RMBH ABRIL/2019

MUNICÍPIO	COEFICIENTE DE FPM PARA 2019	Participação relativa no total do Estado	1º DECÊNDIO		2º DECÊNDIO		3º DECÊNDIO		TOTAL	
			Data de Crédito: 10/04/2019		Data de Crédito: 19/04/2019		Data de Crédito: 30/04/2019		PREVISTO	REALIZADO
			Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado		
			3.198.220.357,00	3.198.220.357,79	643.244.600,00	680.470.880,24	2.376.275.600,00			
Baldim	0,6	0,070855%	277.721,64	277.721,64	55.856,98	59.089,58	206.346,99	-	539.925,62	336.811,22
Belo Horizonte	6,0	5,163511%	16.514.045,99	16.514.046,00	3.321.400,57	3.513.618,88	12.269.925,20	-	32.105.371,76	20.027.664,87
Betim	4,0	0,472366%	2.565.312,02	2.565.312,02	515.950,41	545.809,83	1.906.025,12	-	4.987.287,55	3.111.121,85
Brumadinho	1,8	0,212565%	833.164,92	833.164,92	167.570,95	177.268,73	619.040,98	-	1.619.776,86	1.010.433,65
Caeté	2,0	0,236183%	925.737,49	925.737,49	186.189,69	196.964,98	687.822,34	-	1.799.749,52	1.122.702,47
Capim Branco	0,6	0,070855%	277.721,64	277.721,64	55.856,98	59.089,58	206.346,99	-	539.925,62	336.811,22
Confins	0,6	0,070855%	277.721,64	277.721,64	55.856,98	59.089,58	206.346,99	-	539.925,62	336.811,22
Contagem	4,0	0,472366%	2.565.312,02	2.565.312,02	515.950,41	545.809,83	1.906.025,12	-	4.987.287,55	3.111.121,85
Esmeraldas	2,4	0,283420%	1.110.886,56	1.110.886,56	223.427,94	236.358,31	825.387,98	-	2.159.702,48	1.347.244,87
Florestal	0,6	0,070855%	277.721,64	277.721,64	55.856,98	59.089,58	206.346,99	-	539.925,62	336.811,22
Ibirité	4,0	0,472366%	2.565.312,02	2.565.312,02	515.950,41	545.809,83	1.906.025,12	-	4.987.287,55	3.111.121,85
Igarapé	1,8	0,212565%	833.164,92	833.164,92	167.570,95	177.268,73	619.040,98	-	1.619.776,86	1.010.433,65
Itaguara	0,8	0,094473%	370.294,21	370.294,21	74.475,72	78.785,83	275.128,35	-	719.898,29	449.080,04
Itatiaiuçu	0,8	0,094473%	370.294,21	370.294,21	74.475,72	78.785,83	275.128,35	-	719.898,29	449.080,04
Jaboticatubas	1,2	0,141710%	555.443,28	555.443,28	111.713,97	118.179,15	412.693,99	-	1.079.851,24	673.622,44
Juatuba	1,4	0,165328%	648.015,85	648.015,85	130.332,70	137.875,40	481.475,35	-	1.259.823,90	785.891,26
Lagoa Santa	2,4	0,283420%	1.110.886,56	1.110.886,56	223.427,94	236.358,31	825.387,98	-	2.159.702,48	1.347.244,87
Mário Campos	1,0	0,118092%	462.870,71	462.870,71	93.095,24	98.482,91	343.912,63	-	899.878,57	561.353,61
Mateus Leme	1,6	0,188947%	740.592,35	740.592,35	148.952,22	157.572,48	550.259,62	-	1.439.804,19	898.164,83
Matozinhos	1,8	0,212565%	833.164,92	833.164,92	167.570,95	177.268,73	619.040,98	-	1.619.776,86	1.010.433,65
Nova Lima	3,0	0,354275%	1.388.608,20	1.388.608,20	279.284,92	295.447,89	1.031.734,97	-	2.699.628,09	1.684.056,09
Nova União	0,6	0,070855%	277.721,64	277.721,64	55.856,98	59.089,58	206.346,99	-	539.925,62	336.811,22
Pedro Leopoldo	2,4	0,283420%	1.110.886,56	1.110.886,56	223.427,94	236.358,31	825.387,98	-	2.159.702,48	1.347.244,87
Raposos	1,0	0,118092%	462.870,71	462.870,71	93.095,24	98.482,91	343.912,63	-	899.878,57	561.353,61
Ribeirão das Neves	4,0	0,472366%	2.565.312,02	2.565.312,02	515.950,41	545.809,83	1.906.025,12	-	4.987.287,55	3.111.121,85
Rio Acima	0,8	0,094473%	370.294,21	370.294,21	74.475,72	78.785,83	275.128,35	-	719.898,29	449.080,04
Rio Manso	0,6	0,070855%	277.721,64	277.721,64	55.856,98	59.089,58	206.346,99	-	539.925,62	336.811,22
Sabará	3,6	0,425130%	1.666.329,84	1.666.329,84	335.141,91	354.537,46	1.238.081,96	-	3.239.553,71	2.020.867,31
Santa Luzia	4,0	0,472366%	2.565.312,02	2.565.312,02	515.950,41	545.809,83	1.906.025,12	-	4.987.287,55	3.111.121,85
São Joaquim de Bicas	1,6	0,188947%	740.592,35	740.592,35	148.952,22	157.572,48	550.259,62	-	1.439.804,19	898.164,83
São José da Lapa	1,2	0,141710%	555.443,28	555.443,28	111.713,97	118.179,15	412.693,99	-	1.079.851,24	673.622,44
Sarzedo	1,6	0,188947%	740.592,35	740.592,35	148.952,22	157.572,48	550.259,62	-	1.439.804,19	898.164,83
Taquaraçu de Minas	0,6	0,070855%	277.721,64	277.721,64	55.856,98	59.089,58	206.346,99	-	539.925,62	336.811,22
Vespasiano	3,4	0,401512%	1.573.757,27	1.573.757,27	316.523,18	334.841,22	1.169.300,60	-	3.059.581,05	1.908.598,48
TOTAIS			48.688.548,31	48.688.548,32	9.792.522,81	10.359.242,21	36.175.559,04	0,00	94.656.630,16	59.047.790,53

Dos valores acima já estão descontados 20% do FUNDEB